développement logiciel des composantes centrales ainsi que l’acquisition et l’installation de 

l’infrastructure correspondante (matériel, logiciels, hébergement, licences, etc.). La clé de 

répartition correspond à 4 % des coûts totaux des services mentionnés. 

(2) Les coûts de développement maximaux seront plafonnés à 550 000 EUR (cinq cent 

cinquante mille euros) par version.  

(3) La Commission facturera à la Suisse une partie des coûts opérationnels de l’ICS2 et de TAPAS 

conformément aux points f), g) et h). Les coûts opérationnels couvrent les tests de conformité 

ainsi que la maintenance de l’infrastructure (matériel, logiciels, hébergement, licences, etc.),

[...]

fonctionnement et à leur interconnexion (assurance-qualité, service d’assistance et gestion des 

services informatiques). La clé de répartition correspond à 4 % des coûts totaux des services 

mentionnés. 

(4) Les coûts opérationnels liés à l’utilisation de l’ICS2 n’excèdent pas un montant annuel 

maximal de 450 000 EUR (quatre cent cinquante mille euros) pour la Suisse. 

(5) Les coûts de développement et les coûts opérationnels de la/des composante(s) nationale(s) 

sont intégralement pris en charge par la Suisse. 

(6) La Suisse est tenue informée de l’évolution prévue des coûts et des principaux éléments du